
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 02.11.2023 № 526-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 25.12.2014 № 580-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте развития информационного общества 

Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Уставом Ивановской области, Законом 

Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве 

Ивановской области» Правительство Ивановской области                           

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области 

от 25.12.2014 № 580-п «Об утверждении Положения о Департаменте 

развития информационного общества Ивановской области» следующие 

изменения: 

1. В преамбуле слова «и исполнительных органах государственной 

власти Ивановской области» исключить. 

2. В приложении к постановлению: 

2.1. В пункте 1.10 раздела 1 «Общие положения» цифры «304» 

заменить цифрами «319». 

2.2. В разделе 5 «Организация деятельности Департамента»: 

2.2.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Департамент возглавляет член Правительства Ивановской 

области – директор Департамента (далее – директор Департамента). 

Директор Департамента осуществляет общее руководство деятельностью 

Департамента на основе единоначалия и несет ответственность за 

выполнение возложенных на Департамент задач и осуществление 

полномочий.». 

2.2.2. В пункте 5.2 слова «начальник Департамента» в 

соответствующих числе и падеже заменить словами «директор 

Департамента» в соответствующих числе и падеже. 

 



2 

2.3. В пункте 5.3: 

2.3.1. В абзаце первом слова «начальник Департамента» заменить 

словами «директор Департамента». 

2.3.2. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции: 

«обеспечивает разработку проекта должностного регламента 

заместителя директора Департамента, начальника управления 

региональной информатизации Департамента, а также проектов 

изменений к должностному регламенту в целях приведения его в 

соответствие с действующим федеральным законодательством и 

законодательством Ивановской области и направляет их на согласование 

в управление кадров. Утверждает должностные регламенты 

государственных гражданских служащих Департамента, за исключением 

заместителя директора Департамента, начальника управления 

региональной информатизации Департамента.». 

2.4. В пункте 5.4 слова «начальником Департамента» заменить 

словами «директором Департамента». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 14.10.2023. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


